
Tématem diplomové práce je vliv legislativy na
podporované zaměstnávání. Důvodem pro výběr tohoto tématu je
to, že z praxe víme, že se jedná o velmi problematickou oblast.
Hlavním cílem diplomové práce je poukázat na největší
problémy agentur podporovaného zaměstnávání, které vycházejí
z legislativy a nastínit jejich možná řešení. Druhým cílem je
průzkum na pražských úřadech práce zjišťující, zda státní
úředníci znají pojem podporovaného zaměstnávání a zda znají
základní znaky a charakteristiky této aktivity.
Diplomová práce se zaměřuje na pražské agentury
podporovaného zaměstnávání.
Práce je rozdělena do čtyř hlavních částí. První část se
věnuje popisu služby podporované zaměstnávání. Podrobný popis
podporovaného zaměstnávání a toho, jak funguje v ČR i mimo ni,
je uveden proto, že pro pochopení problematiky vyplývající
z legislativy je nutné tuto službu dobře znát.
Ve druhé části diplomové práce je zpracován přehled
základní legislativy a jiných dokumentů, které ovlivňují
agentury podporovaného zaměstnávání v Praze nebo celé České
republice. Jedná se o přehled zákonů a dokumentů, které
podporované zaměstnávání ovlivňují nejvýznamněji. Tato část se
nejdříve věnuje českým zákonům, které mají na agentury
podporovaného zaměstnávání vliv, dále se zaměřuje na
mezinárodní dokumenty a v závěru jsou popsány ty zákony
a dokumenty, které se týkají jen pražských organizací


